© tefer m erfm ürbige ißrojeg liefert übrigens einen cflatanten ©e= 
loeiS, шіе bie ,3ehn tftrcitig!eiten jener 3 s i t  b is  auf bie fieinfteu Йігф^ 
fpiele herab tief in s  їігф ііф е  unb ф і О Д е  8eben ber ¿ettgenoffeu eim  
gegriffen hüben.

1) Cam ins ecelesiasticiim et precipue solacio decimarum eleo debita, qnas 
ipso clericis exliibendas pro  sao culta concessit, diminuí non debeat qaalibet m a
licia sea fraude excogitata sed pocius augm entar!, ne officium diuini cultus, propter 
quod beneficium ecclesiasticum et decime ipse dan tu r, obm ittatur, statuim us, u t 
si milites sea heredes ас temporales domini aliquarum  possessionum, quorum maiores 
libere ad quam volebant ecclesia™, decimam solvebant ex privilegio militali, m ulti
plicari con tingat, senior au t unus eorum eam libere solvat, alii omnes et singuli 
ecclesie seu prebende, cui decima illius hereditatis sea possessionis ascripta est, 
ipsam solvere teneantur, ne si quilibet eorum eam libere solveret, ius ecclesie seu 
prebende ipsius ac cultum  divinum propter hoc contingeret absorberi. Addicimus 
insuper, quod milites seu heredes huiusmodi, quibus privilegium  lioc competit, dent 
ecclesie, cui volani," eam ipsi ecclesie, tali videlicet, in quam cadit percepcio deci
marum, integre so lvan t, nichil de ea suis usibus applicando ; quod si quispiam 
repertus fuerit aliquid de ipsa pro se retinnisse ffaudulenter, privilegium perdat, 
Clini privilegium m ereatür am ittere, qui permissa sibi abutitur potestatc. P orro  si 
accideret, quod possessio seu hcreditas, quam miles tenebat, decimam de ea libere 
solvendo, in inferioris persone tytulo em peionis, vendicionis, perm utacionis, dona- 
cionis seu quocunque alio dominium perveniret, persona huiusmodi decimam solvat 
ecclesie seu prebende, cui ipsius hereditatis seu posses'sionis decima est ascripta. 
E  contra vero, si miles aliquis, gaudens privilègio huiusmodi militali, possessionem 
seu hereditatem aliquam, in qua persone inferiores residebant, decimam ecclesie seu 
prebende alieni ex debito solvendo, tytulorum  predictorum  aliquo assequatur, deci
mam illue teneatur solvere, ubi eam persone huiusmodi hactenus persolverunt, cum 
res transire cum suo honere (onere) dinoscantur. Ista non est approbata. 9luś 
bem O r i g i n a l e  ber @ l ) n c b a l : @ t a t u t e n  bež S r j b i f d j o f è  S a u i b l a u S  ( S c a n n i l i . )  runt 
©liefen (1318— 1341) rem 3. 1326 b e i  © t e n j e l  a .  a . D .  sub li t .K . p. 182.
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S5efteucïuit(j beu ^ ié tlw n te u  uttb jîtv d jeu  biiucÇ bte Z ap fte .

1 . © n e  brüdenbe Saft fü r bte S ifd ;ö fe  toar o^ne 3 №eifet ùw 
Ш >дак an ben päpftíicí;en © tui;t, bie unter bent stam en  beê päpfttic^en 
3 eí;nten (decima papalis) in  ben U rlunbén genannt toirb 1). © te Ы= 
ftanb tm jeputen ¿p e tíe  be« З ^ Л '^ и  bout gefammteu tô iëtpum e, bte 
(Sitter be« 33iêtpitmê nicpt attôgeftpíoffen, bi« ju r  t'íeinften ^ fa rríircp e  
per ab, bie ber ipapft im m er in breijäprigett 9íaten Bejog, uttb ben ©ifcpof 
ju r  © nfam m ltm g beffetben in  feinem © prenget berpfíicptete, ben er 
jun t ^ au p tfam m ter (principalis collector) ernannte. üDfitiJîecpt fagett

1) (Sine barübeu auágefteüte ttrímibe bom 3 . 1356 möge t;ieu eine ©tette fin-. 
ben: In  nomine domini amen. Anno natm itatis eiusdem millesimo trecentesimo
quinquagesimo quinto Indiccione octaua die xx iiija  menais Septembris iiora quasi 
sexta F rage  in domo habitacionis discreti viri Jobannis dicti E birhardi, ciuis ma- 
ioris ciuitatis Pragensis, pontificatus sanctissimi in Christo patriš et domini domini 
Innocencii diuina prouidencia pape sexti anno te rc io , regnante serenissimo ac 
inuictissimo principe domino nostro domino K aro lo , Rom anorum  et Boemie regis 
anno decim o, imperii sui anno p r im o , in mei publici notarli testium que presencia 
subscriptorum constituti personaliter honorabiles et discreti viri ac domini Johannes 
P aduanus, deeanus ecclesie W yssegradensis, deeretorum  doctor, vicarios generalis 
curie archiepiscòpalis Pragensis, et Reymundus de Calcina, commissarii sedis aposto
lice et nunccii spéciales per sanctissimum in Christo patrem  et dominum dominum 
Innocencium  papam  modernum ad colligendum et percipiendum omnes et singulos 
fructus et redditus et prouentus camere domini pape débitos seti debendos, et spe- 
cialiter tercie partís decime p apalis , per feiicis recordacionis dominum Clementem 
papam  sextijm ad triennium  imposite et instaurate in regnis Boem ie, M orauie et 
Polonie datis et deputatis, tenore pres enei um recognouerunt publice et fassi sunt 
omnibus, quorum interest nel interesse poterit in futurum , se habuisse et recepisse 
a  reuerendo in Christo patře  et domino domino Przeczislao, episcopo W ratislauiensi, 
principali eollectore decime papalis prefa te , racione omnium term iuorum  dudum 
preteritorum  pro tercia parte  ipsius decime papalis dominimi papam  contingente, 
de bonis sui et episcopatus centum quinqúaginta m arcas polonicales grossorum 
P ragensium , videlicet quadraginta octo grossos pro qualibet m arca computando, 
boni argenti in para ta  et num erata pecunia, per manus discreti viri domini Johannis 
prepositi B regensis, ipsius domini episcopi com m ensàlis, vice et nomine domini 
pape prenotati et successorum ipsius Rom anorum  pontifiéum recipientibus ab eodem 
domino episcopo ipsis presencialiter assignasse. De quibus pecuniis sic solutis 
predicti domini Johannes et Reymundus ipsum dominum episcopum, ecclesiam suani, 
successores suos et corum bona prefati domini pape auctoritate et nomine reddi- 
derunt quitos, penitus liberos et solutos. A cta sunt hec ann o , indiccione, die, 
m ense, h o ra , loco, pontificatus, regnorum , quibus su p ra , presentibus discretis ac 
honestis viris M arquardo canonico et sacristano W yssegradensi, Leonardo canonico 
Saccensi (@ аа|5), Johanne notario domini episcopi predicti et M artino dicto Zrain 
ciuc noue ciuitatis P ragensis testibus ad premissa vocatis et rogatis. In  cuius rei 
euidenciàm sigilla dictorum  dom inorum  Johannis Paduani et Reymundi buie instru
mento publico sunt appensa.